*8 marzo.* — Il sig. cav. Ulisse Passani, della diocesi di Parma.

— Il sig. Francesco Turubull, della diocesi di Newport.

*17 marzo.* — Il sig. Federico Pustet, dell'archidiocesi di Ratisbona.

*23 marzo 1915.* — Il sig. Marcantonio Caracciolo del Leone, di Roma.

*22 aprile.* — Il sig. Gaetano Gargano, della diocesi di Nicastro.

*Cappellano d'onore extra Urbem di S. S.:*

*10 aprile 1915.* — Mons. Arturo Lauf.

## NECROLOGIO

*28 aprile 1915.* — Mons. Costantino Czechowicz, vescovo greco-ruteno di Premislia.

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTAEIUM OFFICIALE

### ACTA BENEDICTI PP. XV

#### EPISTOLAE

##### I

AD ANTONIUM CARD. MENDES BELLO, PATRIARCHAM LISBONENSEM, DE EIUS SACERDOTALI IUBILAEO GRATULABUNDUS.

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Hisce te adeundi litteris occasionem praebent, eamdemque optatissimam, proxima sacerdotii tui sollemnia: valdeque vellemus de iisdem ita posse Nobis gaudere tibique, dilecte Fili Noster, gratulari nihil ut communi utriusque nostrum laetitiae detraherent communium rerum tam asperae vices. At vero neque eum te esse scimus, quem non vehementer tangant et Ecclesiae matris sollicitae curae, et saepius agitatae motibus patriae tuae calamitates: neque Nos, quos *foris pugnae, intus timores* curarum fluctibus obruunt, eos esse ignoras, ut nec praesentia sine dolore Nobis sint, nec futura liceat sine gravi metu prospicere. Unum est quo erigere animum, meliorum spe temporum, possimus: omnia nimirum providentiae Illius parere, qui Ecclesiam suam ita fovet ac nutrit, ut eiusdem bono vel ipsa impiorum consilia iubeat interdum inservire. Quod utinam tam feliciter eveniat, ut quam citissime iustitia et pax, ad laetiora Christi Ecclesiae incrementa et ad plenam inter se osculentur mansuramque populorum prosperitatem!

Votis hisce vota addimus, quae pro tua incolumitate facimus uberrima; in eaque libentissime, uti monet ipsa auspicati sacerdotii tui dies, opem advocamus sancti Antonii, ut is qui Olyssiponensis ecclesiae

lumen praesidiumque est et sacerdotali tuae vitae veluti datus patronus id deprecando efficiat, ut quae adhuc Apostolicae Sedi et ecclesiae tuae probasti studia, iisdem utrique liceat quam diutissime frui.

Auspex interea divinorum munera Nostraeque testis benevolentiae apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte Fili Noster, clero populoque tuo peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx maii MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV

## II

AD FRANCISCUM A PAULA S. R. E. CARDINALEM CASSETTA, EPISCOPUM TUSCULANUM, GRATULATIONES OB ANNUM QUINQUAGESIMUM SACERDOTII FELICITER PLENUM.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Propediem quinquaginta ab inito sacerdotio te completurum annos equidem valde libenter cognovimus. Namque idoneam haec eventus faustitas dat Nobis causam eius declarandae, qua sumus erga te ob merita, perstudiosae voluntatis. Profecto spatium praeteriti temporis ipse respiens\* hoc ante omnia tibi gaudere debes, quod omnium officiorum tuorum muneribus semper, adiuvante Deo, sancte es utiliterque perfunctus. Sed ad bonae conscientiae testimonium non exiguam gaudii accessionem communis gratulatio bonorum afferet, qui te iure habent decus et ornamentum romani Cleri.

Hunc tu enim egregie non tam Purpurae splendore, quam sacerdotalium virtutum, munificae praesertim caritatis illustras. Nos igitur gratulantes tibi ex animo, et agimus tecum gratias Deo, qui te ad hunc diem sospitavit, et, ut benignus perquam diu te Nobis atque Ecclesiae conservet, rogamus.

Auspicem vero divinorum munera ac testem praecipuae Nostrae benevolentiae, Apostolicam tibi benedictionem, venerabilis Frater Noster, amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die VII mensis iunii MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV.

## S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### i

#### DECRETUM

DE ORDINARIO CASTRENSI IN ITALIA DURANTE BELLO

Rectus ordo et iusta ecclesiasticae disciplinae ratio postulant, ut quod in plerisque aliis regnis et civitatibus factum est, in Italia quoque obtineat, et sacerdotibus qui magno numero militibus in praesenti bello terra marique dimicantibus adsistunt, Antistes aliquis seu Ordinarius donetur a quo spiritualiter pendeant.

Quam ob causam Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV eligendum censuit, et hoc Consistoriali decreto elegit Revmum Angelum Bortolomasi Episcopum Derbensem et Emi Archiep. Taurinensis Auxiliarem: eumque cum dispensatione ab obligationibus quibus qua Auxiliaris Episcopus tenetur, durante novo munere, Ordinarium proprium constituit clericorum et sacerdotum omnium sive saecularis sive religiosi ordinis qui in praelio aut in castrorum hospitalibus seu in navibus hoc bello perdurante operam suam praestant ut sacramenta et spiritualia subsidia militibus administrent.

Hi itaque omnes, cuiuscumque ordinis sint, dum militibus deser-  
viunt, cessante quolibet privilegio vel exemptione, memorato Antistiti  
qua Ordinario proprio in exercitio munerum sacerdotalium parebunt.  
Facultates quas Apostolica Sedes ipsis nuperrime tribuit, nonnisi subor-  
dinate et dependenter ab eo exercere poterunt.

Ab eo pariter, non vero ab aliis, si quae dubia in sacro mini-  
sterio exercendo occurrant, consilia et directionem postulabunt.

Ad hunc finem Summus Pontifex praefato Antistiti facultates omnes  
necessarias et oportunas hoc ipso Consistoriali decreto tribuit et lar-  
gitur.

Eius itaque erit, initis cum auctoritate militari consiliis, sacerdotes  
approbare qui sacrum ministerium penes militares copias sive terrestres  
sive maritimas exerceant, auditis tamen prius ipsorum Ordinariis, ut  
cognoscere valeat an tanto muneri exercendo sint pares: et eius pariter  
erit facultates eisdem tribuere, et data iusta causa cum militaris aucto-

ritatis consensu pro sua conscientia ab officio eos amovere, vel a sacris interdicere, appellatione quacumque remota et monitis in singulis casibus propriis singulorum Ordinariis.

Denique cum per se et immediate Rmus hic Ordinarius omnibus postulationibus satisfacere forte non valeat, conceditur ut unum vel plures sacerdotes suos Vicarios seu Delegatos nominare valeat, cum facultatibus necessariis ut in aliqua dissita militum statione vel in classi eius locum teneant, et urgentibus necessitatibus congrue provident.

Praesentibus valitulis contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romae, die 1 iunii 1915.

)\$i G. CARD. DB LAI, Episcopus Sabinensis, *Secretarius*.

L. ^ S.

f Thomas Boggiani, Archiep. Edessen., *Adssessor*.

## AVVERTENZA

Sono pregati i Revmi Ordinari diocesani ed i Superiori di Ordini e Congregazioni Religiose di comunicare al Revmo Mons. Angelo Bartolomasi, Vescovo tit. di Derbe, Ordinario castrense per l'Italia, la nota dei sacerdoti loro dipendenti, che sotto qualsivoglia titolo appartengono all'esercito, e segnatamente di quelli che vi sono addetti come Cappellani, indicando le loro qualità, l'officio principale che ognuno occupava in diocesi o nell'istituto, e possibilmente il reggimento a cui appartengono. Le lettere al predetto Prelato saranno indirizzate a Roma, *Palazzo della Cancelleria*.

Roma, 5 giugno 1915.

## II

### ERECTIO NOVAE PRAEFECTURAE APOSTOLICAE

Decreto S. C. Consistorialis diei 26 maii 1915 Ssmus D. N. Benedictus PP. XV Vicariatum Casanarensem in Columbiana Republica in duas partes divisit et, coarctato Vicariatu ad partem territorii, quae est ad meridiem, seu ad dexteram cursus fluminis Casanare, partem septentrionalem ad sinistram eiusdem fluminis in Praefecturam Apostolicam, Araucensem a civitate principe Arauca denominandam, erexit; quam-dependentiae ac iurisdictioni S. C. de Propaganda subiecit.